ERSATZTEIL-LISTE

Me 262

LEITWERK

@

MESSERSCHMITT A.G. AUGSBURG

Ausgabe: Oktober 1944

g [Mon. | Jahr| Tag | Mon.| Jahr| Tag | Mon ahr

............
Stand vom . ... |




Konstr. 1
Gruppe

Seite I1

Leitwerk

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ausgabe: Oktober 1943 Messerschmitt A.G. Augsburg



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Leitwerk

Konstr.-
Gruppe 1

Seite 111

Baugruppen-Ubersicht

(Inhaltsverzeichnis)

Vorkommen

1 1 Leitwerkstrager. ................. ... ... 1944 262.306

2 | Hohenflosse .......................... 1944 262.309

3 2 Hohenruder....................... .. .. 1943 262.310

4 1 Seitenflosse ......... B 1944 262.311

5 I Seitenruder ................ ... .. ... .. 1944 262.312

6 1 Steuerung im Leitwerkstriger .......... 1944 262.402

7 1 Elt. Anlage im Leitwerk ............... 1943 262.905

8 1 FuG 16 ZY im Leitwerk............... ., 1943 262.923
Verkleidung 1944 262.315
liskenruder (Blechbeplankung) " 262,314
Seitenruder (Blechbeplankung) " 262.315

Ausgabe: Oktober 1943

Messerschmitt A.G. Augsburg







Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schaden ersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Baugruppe

262.306

Leitwerk

Leitwerkstriger

Seite 1

Leitwerkstriger

Ausgabe: Oktober 1944

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.306

Seite 2

Trennstelle




Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

Ersatzteil-Liste Leitwerk
- L} 262-306
Me 262 Leitwerkstriger
Seite 3
Untergruppen-Ubersicht
Orts- | Vorkommen Seite
Nt in Benennung Untergruppe Orts-Nr.
Baugruppe
1 1 Schridgspant ................... ... .. ... 262.306—003 5/1
2 1 Lagerung fiir Hiohenflossenverstellgerat.. ... .. ... 262.306—009 5/2
3 1 HiohenflossenanschluBspant. .. ............... ... 262.306—004 5/10
4 1 Endspant .................................... 262.306—005 5/12
5 1 Seitensteuerlagerung ............. ... .. .. ..., 262.306—012 5/14
6 1 Seitenruderhebel ............................. 262.306—013 5/24
7 — Teile fiir linke Schale ........................ — 7
8 — Teile fiir rechte Schale ....................... — 7
9 — Verbindungsteile ............................. — S5und 7

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.







Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpfiichtig

Baugruppe

Ersatzteil-Liste Leitwerk
. . 262.306
Me 262 Leitwerkstriager
Seite 5
Orts-Nr.
Werk- , oder Be-
stoff Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. Kenn- | merkung
zeichen
— 1 | Schragspant, vollstindig ..................... 262.306-003 1
— 1 | Lagerung fiir Hohenflossenversteligerit, vollst. 262.306—-009 2
mit Orts-Nr. 3-6
— 1 Brilcke . ..ovniii i e 262.306-009 H 001 3
1 1 Sechskantbolzen ....................c.ccvvnnnen. M 12x42 LgN 14144.5 4
1 1 Scheibe .. ... e 12 LgN 14533.1 5
1 1 Kronenmutter.................c.iiiiiiiiinnan.. M12x1,5 LgN 14488 6
1 8 Senkbolzen ......... .. ... . . i, 6x17 MeN 14113.1 7
1 8 Scheibe ...... ... e B 6 BfN 49 Ta
1 12 Scheibe ... ... e 6 LgN 14533.1 8
1 8 Sechskantmutter ....................oiiia... M6 AGGN'14487.2 9
— 1 HohenflossenanschluBspant, vellstindig ...... 262.306—004 10
mit Orts-Nr. 11
— 1 Lagerung ...t e e 262.306-004 H 001 11
— 1 Endspant, volistandig ........................ 262.306—005 12
3 f RIPDE . o e e 262.306-007 H 003 13
— 1 Seitensteuerlagerung, vollstindig ............. 262.306—012 14
mit Orts-Nr. 15-20
1 1 Sechskantbolzen ........ ........cccciiiia.nn, 10x48 LgN 14144.5 15
1 4 Scheibe ... i e 10 LgN 14533.1 16
1 1 Kronenmutter....... ... ... i iiiiinianana. M10 LgN 14488 17
1 1 Sechskantbolzen ............ ... ... .. ..ol 6x27 LgN 14144.5 18
1 1 Scheibe ... e 6 LgN 14533.1 19
1 1 Kronenmutter..................coiiiiiiiiia... M6 LgN 14488 20
1 8 Sechskantschraube.................cvivvnnnn... M8x16 LgN 14180.1 21
1 8 ScHeibe ... . e 8 LgN 14533.1 22
1 8 Sechskantmutter ....... ... ... ... 0 i M8 AGGN 14487.2 23
— I | Seitenrudechebel, vollstandig ................. 262.306—013 24
mit Orts-Nr, 25
— 3 Pendelkugellager. ............ccoiuiiiiiennennn. 14C6 DINLS89 25

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




uuuuuuuu

eeeeee

Messerschmitt A.G.



Baugruppe

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Leitwerk
. m (1] 262.306
Me 262 Leitwerkstrager
Seite 7
Werk Orts-Nr., Be
erk- . d -
stoff | Stick Benennung Ersatzteii-Nr. Kenn- merkung
zeichen
Teile fiir linke Schale
1 1 Spantprofil ........... .o e 262.306-001.050 1
1 1 Lasche ... ..o it 262.306-001 H 003 2
3 1 Spantprofil ............. i i i 262.306-001.012 3
3 1 Schalenblech....................cooiiiiiin 262.306-001.001 4
3 1 Schalenblech.........cooiiiiiiiiiiiiiiiiininnns 262.306-001.002 5
- 1 Hohentlossenlager Hnks.......................... 262.306-001 H 001 6
mit Orts-Nr. 7
— i Gelenklager........... ..o ittt BL 14 DIN 9192 7
Teile fiir rechte Schale
1 1 Spantprofil ....... .. ... .. e 262.306-002.050 8
1 1 Lasche ..o e 262.306-002 H 003 9
3 1 Spantprofil ........ .. ... . i, 262.306-002.012 10
3 1 Schalenblech........... ... iiiiiiiiiiae.. 262.306-002.001 11
3 1 Schalenblech............. e e 262.306-002.002 12
3 2 Deckel ..ot i e 262.306-002.014 13
1 12 Senkschraube ............ ... ... .. ol M5x15 JuN 14154 14
— 1 | Hohenflossenlager rechts. ........................ 262.306-002 H 001 | 15
mit Orts-Nr. 16
— 1 Gelenklager.............oiiiiiiiiiii i, BL14 DIN9192 16
— 1 Nasenblech..................... ... ...t 262.306-007 H 002 17
mit Orts-Nr. 18
3 1 Rippe ..o 262.306-007.016 18
1 32 Sechskantschraube.................ccvvineiinnn. M 8x24 LgN 14180.1 19
1 32 Scheibe ... ... e 8 LgN 14533.1 20
1 32 Sechskantmutter ............ ... ... ... .. . M8 AGGN 14487.2 21
] 28 Senkschraube ..................oiiiiiiii, M5x15 JuN 14154 22
1 2 Senkschraube ............ ... ... .. i M5x20 JuN 14154 23

Ausgabe: Oktober 1944

=0

Messerschmitt A.G.







Unbetugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Baugruppe

262.309

Leitwerk

Hohenflosse
Seite 1

Ausgabe: Oktober 1944

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G.




uuuuuuuu

eeeeee

Ausgabe: Oktober 1944




Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

oo ) Baugruppe
Ersatzteil-Liste Leitwerk
[ 1) 262.309
Me 262 Hoéhenflosse
Seite 3
Untergruppen-Ubersicht
Orts. | Yorkommen Seite
N n Benennung Untergruppe Orts-Nr.
Baugruppe )
1 1 Obere Schalenhilfte .......................... 262.309-Z 001 5/1
2 1 Untere Schalenhilfte ....................... .. 1 262.300-Z 002 7/1
3 — Verbindungsteile ............................. — 9,11 u. 13
4 2 Randkappe .................................. 262.309-012 9/19
5 2 Lager. ... ... 262.309-013 H 001 11/14
6 1 Mittlerer Holmbeschlag........ e 262.309—-007 11/1
7 1 Hohenruderantrieb .......................... 262.309-014 13/1

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Jpyoindziesouapeyds JYoRW pun Jeqjelys 3sp Sunpusmispy #njpequn

Baugruppe

262.309

Seite 4

6

it

Ol

Ve

L8

S £l A ¥4 € il

I\

92 wN Y L 91 L

—

<l

gl

£l

6L 02

71

St

Messerschmitt A.G.

Ausgabe: Oktober 1944



Unbefugte Verwendung ist strafbas und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Leitwerk Baugruppe
- 262.309
Me 262 Héhenflosse
Seite 5
Orts-Nr.
“s,’f ;fkf Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. ,2::;_ m e?lf ung
zeichen
— 1 | Obere Schalenhilfte, vollstindig......... 262.309-Z001 | 1
mit Orts-Nr. 2-29
- 1 | Vorderholm, vollsténdig ...................... 262.309—-001 2
Teile fiir Gerippe

— 1 | Nasenrippe 1........) [ ................. 262.309-004 H 001 3
— 1 Nasenrippe 3........ | | ... it 262.309-004 H 005 4
— 1 Nasenrippe 6........ | | ................. 262.309-004 H 007 5
— 1 Rippe8............1 | ...oooiiiiii.. 262.309-004 H 009 6
— 1 Endrippe 1 ......... 3 links { ................. 262.309-004 H 003 7
— 1 Endrippe 3 ......... | | ..., 262.309-002 H 001 8
— 1 Endrippe 6 .........§ | ... ...l 262.309-002 H 002 9
— 1 Endrippe 7Ta........ | | .. ..ol 262.309-002 H 003 10
— 1 Endrippe 7b ....... | | ... ...l 262.309-002 H 004 11
— 1 Nasenrippe 1........ )] [ ................. 262.309-004 H 002 12
— 1 | Nasemrippe 3........ 1 | ................. 262.309-004 H006 | 13
— 1 Nasenrippe 6........1 | ................. 262.309-004 H 008 14
- 1 | RippeS............| | ................ 262.300-004 HO10 | 15
— 1 Endrippe 1 ......... prechts { ................. 262.309-004 H 004 16
— 1 { Endrippe3.........|  |............. ... 262.300-003H 001 | 17
— 1 Endrippe 6 ......... | [ ............. 262.309-003 H 002 18
— 1 Endrippe 7Ta........ | | ................. 262.309-003 H 003 19
— 1 | Endrippe7b .......| | ... ... .......... 262.300-003H 004 | 20
3 2 A-Profil ... .. ... 262.309-004.002 21
3 2 A-Profil ... .. ... 262.309-004.003 22
3 2 A-Profil ... ... . 262.309-004.004 23
3 2 A-Profil ......... ... ... 262.309-004.005 24
3 2 A-Profil .. ... ... 262.309-002.009 25
3 2 A-Profil ... .. ... 262.309-002.010 26
3 2 A-Profil ... ... . 262.309-002.011 27
— 1 | Hinterholm, volistindig ...................... 262.309-008 28

mit Orts-Nr, 29

3 2 Holmstiick .................................... 262.309-008.001 29

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.309

Seite 6

WV A 7
\\/"\\\\x\z&\\\v




Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Leitwerk Baugruppe
s . 262.309
Me 262 Héhenflosse
Seite 7
Orts-Nr.
\ngl; Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. ,gg:;_ me?lfun g
zeichen
1 | Untere Schalenhilfte, vollstindig ... .. ... 262.309-Z 002 1
mit Orts-Nr. 2-27 ~
1 | Vorderholm, vollstiindig ......... e 262.309-001 2
Teile fiir Gerippe
— 1 Nasenrippe 1......} ...t 262.309-004 H 002 3
—_ 1 | Nasenrippe 3..... N T 262.309-004 H 006 4
— 1 Nasenrippe 6...... | | .. coviiiiiiiiiiine, 262.309-004 H 008 5
— 1 Rippe 8 ..........| | . i, -262.309-004 H 010 6
— 1 Endrippe 1 ....... links { ................... 262.309-004 H 004 7
— 1 Endrippe 3 .......} ..o 262.309-003 H 001 8
— 1 Endrippe 6 .......1 ... 262.309-003 H 002 9
— 1 | Endrippe 7Ta ......|  } . iiiiiiiiiiiii. 262.309-003 H 003 10
— 1 Endrippe 7b ...... ] | .. ... il 262.309-003 H 004 11
— 1 Nasenrippe 1......} [ ... ... o .. 262.309-004 H 001 12
— 1 Nasenrippe 3......1 | . ceiieeoiiiiii.. 262.309-004 H 005 13
— 1 | Nasenrippe 6......0 | .ooiiiiiiiiiiiiin.. 262.309-004 H 007 14
— 1 | Rippe8 ..oooooen | e 262.309-004 H 009 15
— 1 Endrippe 1 ....... rechts | ............... ... 262.309-004 H 003 16
— 1 Endrippe 3 ....... 1 | .o, 262.309-002 H 001 17
— 1t | Endrippe6 .......| | ... ... 262.309-002 H 002 18
—_ 1 Endrippe 7Ta ...... | | .. oo, 262.309-002 H 003 19
— 1 Endrippe 7b ...... ] .. ..o, 262.309-002 H 004 20
3 2 A-Profil .. .. .o e 262.309-004.002° 21
3 2 A-Profil ..... ... i 262.309-004.003 22
3 2 A-Profil .. ... i 262.309-004.004 23
3 2 A-Profil ... ... 262.309-004.005 24
3 2 A-Profil ... ... 262.309-002.009 25
3 2 A-Profil ... .. 262.309-002.010 26
3 2 A-Profil ... 262.309-002.011 27

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.



Ausgabe: Oktober 1944  Messerschmitt A.G.



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

Ersatzteil-Liste Leitwerk
= 262. 309
Me 262 Hohenflosse
Seite 9
Orts-Nr.
\Zf;fl; Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. l_g::;_ melral:ung
zeichen’
Verbindungsteile
1 20 Sechskantschraube.................c.coovvnnn... M8x26 LgN 14180.1 1
1 20 Scheibe ... ..., 8 LgN 14533.1 2
1 20 Sechskantmutter ............................... M8 AGGN 14487.2 3
1 36 Sechskantschraube ...................cccviun.s M6x22 LgN 14180.1 4
1 36 Scheibe ....... .. ... . 6 LgN 14533.1 5
1 36 Sechskantmutter ............................... M6 AGGN 14487.2 6
1 28 Senkschraube ........................ ...l M6x16 JuN 14154 7
1 2 Gelenkbandstift ........................co..L 262.309-009.002 8
1 2 Sechskantbolzen ............................... 5x19 MeN 14120 9
i 4 Scheibe ... ... ., A5 DIN 9021 10
1 2 Kronenmutter.................................. M5 LgN 14488 11
1 1 Sechskantbolzen ............................... 12x42 LgN 141445 12
1 1 Scheibe ...... ... 12 LgN 14533.1 13
1 1 Kronenmutter........................0. ... M12x1,5 LgN 14488 14
1 4 Distanzrohr ...... ... ... ... .. ... i, 262.309-009.003 15
1 4 Sechskantschraube ...................covvvinn... M6x42 LgN 14180.1 16
1 4 Scheibe ... . 6 LgN 14533.1 17
1 4 Sechskantmutter ............................... M6 AGGN 14487.2 18
— 2 | Randkappe, vollstindig ..................... 262.309-012 19

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




uuuuuuuuu

Ausgabe: Oktober 1944



Unbefugte Verwendung Ist stratbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

Ersatzteil-Liste Leitwerk
- 262.309
Me 262 Hohenflosse
Seite 11
Orts-Nr.
V!:;fl; Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. ,2::;_ me?l:ung
zeichen

- 1 | Mittlerer Holmbeschlag, vollstindig .......... 262.309-007 1

1 2 Gabelbolzen ........................ ... ... ... 262.309-009.001 2

1 2 Scheibe ........... ... ... 16 LgN 14533.1 3

1 2 | Kronenmutter...........................c.ea... M 16x1,5 LgN 14488 4

1 2 Sechskantbolzen ............................... 14x42 LgN 141445 5

1 2 Scheibe .......... .. 14 LgN 14533.1 6

1 2 Kronenmutter.................................. M 14x1,5 LgN 14488 7

1 12 Sechskantschraube .......... ................... M8x20 LgN 14180.1 8

1 12 Scheibe ....... ... 8 LgN 14533.1 9

1 12 Sechskantmutter ...... ... ... ................. M8 AGGN 14487.2 10

1 4 Sechskantbolzen ............................... 8x23 LgN 141445 11

1 2 Sechskantbolzen ............................... 8x25 LgN 141445 11a

1 6 Scheibe ..... ..., 8 LgN 14533.1 12

1 6 Sechskantmutter ............................... M8 AGGN 14487.2 13
— 2 Lager auBen ......................... ... ..... 262.309-013 H 001 14

mit Orts-Nr. 15-20

3 2 Lasche ...... ... i 262.309-013.012 15

1 2 | Pendelkugellager................................ 14C8 DINLS89 16

1 2 Gabelkopf ....... ... ... ... ... 262.309-013.011 17

5 4 | Dichtkappe ........... ... ..., 11,7x 4,2 LWKN 18601 17a

1 2 Sechskantbolzen ............................... 8x31 LgN 141445 18

1 2 Scheibe ....... ... ., 8 LgN 14533.1 19

1 2 Kronenmutter .................................] M8 LgN 14488 20

1 4 Sechskantschraube ............................. M6x22 LgN 14180.1 21

1 12 Scheibe ........ ... .. 6 LgN 14533.1 22

1 12 Sechskantmutter ............................... M6 AGGN 14487.2 23

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




uuuuuuuu

Ausgabe: Oktober 1944 Messerschmitt A.G.




Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Leitwerk Baugruppe
ne 262.309
Me 262 Hohenflosse
Seite 13
Orts-Nr.
\:’tzrfl; Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. Sanill melralfung
zeichen
- 1 | Hohenruderantrieb, vollstindig ............... 262.309-014 1
mit Orts-Nr. 2-25 Austauschbar
— L .309-014 H 003 gegen
! Hebmit Orts-Nr. 3-5 202:309-014H 2 { 2623%%'40”
— 1 Pendelkugellager................................ 14C6 DINLS89 3
— 2 Querkugellager . ................................ D10 DIN L 89 4
1 1 Abstandsrohr................. ... ...l 262.309-014.032 5
1 1 Sechskantbolzen ............................... 10x48 LgN 141445 6
1 1 Scheibe ....... ... ... ... 10 LgN 14533.1 7
1 1 Kronenmutter ................................. M10 LgN 14488 8
1 2 Scheibe ........ ... ... 262.309-014.004 9
1 1 Gewicht ........... ... ... . 262.309-014.001 10
1 1 Sechskantschraube ............................. M8x44 LgN 14180.1 11
1 1 Scheibe ...... ... . ... 8 LgN 14533.1 12
1 1 Sechskantmutter ............................... M8 AGGN 14487.2 13
Austauschbar
— 1 | DoppelSsenstange. .............................. A6x14/20x0,5/195DIN92127| 14 { 262 300014
H 005
— 1 | Gabelstange................ .. .................. B 6x14/16x1/165 DIN 92121 Unter-
— 1 | StoBstange .....................oiiiiiiii A22x1x80 BN 127 } 15 { punander
1 4 Sechskantbolzen ............................... 6x29 LgN 14144.5 16
1 4 Scheibe ......... ... ... 6 LgN 14533.1 17
1 4 Kronenmutter.................................. M6 LgN 14488 18
4 2 Anschlag ............ ... .. .., 262.309-014.002 19
1 2 Sechskantschraube.............................. M6x30 LgN 14180.1 20
1 2 Scheibe ........ ... ... 6 LgN 14533.1 21
1 2 Sechskantmutter ............................... M6 AGGN 14487.2 22
1 1 Bolzen ........ .. ... ..., 262.309-014.003 23
— 2 | Lagerbock .....iiii i 262.309-014 H 001 24
— 1 Lagerbock ..o 262.309-014 H 002 25
1 8 Sechskantschraube........... .................. M6x12 LgN 14180.1 26
1 8 Sechskantmutter ............................... M6 AGGN 14487.2 27
1 12 Sechskantschraube .............................. "M6x14 LgN 14180.1 28
1 12 Sechskantmutter ............................... M6 AGGN 14487.2 29

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.






Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

262.311

Ersatzteil-Liste Leitwerk

Me 262 Scitenflosse

Seite 1

Ausgabe: Oktober 1944

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.311

Seite 2

Ausgabe: Oktober 1944



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

Ersatzteil-Liste Leitwerk
- 262.311
Me 262 Scitenflosse
Seite 3
Untergruppen-Ubersicht
Orts- Vorkommen Seite
Nr in Benennung Untergruppe Orts-Nr
) Baugruppe )
1 1 Lager ....... ... ... 262.311-009 5/1
2 1 Schalenhalfte, links ........................... 262.311-Z 001 5/12
3 — Gerippe . ... ... .. — 5
4 1 Schalenhilfte, rechts ......................... 262.311-Z2002 5/22
5 — Gerﬁppe ..................................... — 5
6 1 Nase ....... ..o 262.311-011 71
7 1 Randkappe .............. ... ... ... ... 262.311-010 7/10
8 —_ Lose Teile................cooeiiieiiiinn... — 7

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




3pyonjdziesisuapeyas jyoew pun Jeqyeds is| Sunpuamiap 91¥njequn

262.311

Baugruppe
Seite 4

.............

15
16
27
17
8
29

Y/,

20

18

14

Messerschmitt A.G.

Ausgabe; Oktober 1944



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Leitwerk ;uég;pl; 11
- -
Me 262 Seitenflosse
Seite 5
Orts-Nr.
Werk- . d Be-
stoff | Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. Kenme merkung
zeichen
— 1 Lager, vollstindig ......... .................. 262.311—-009 1
mit Orts-Nr. 2-8
1 ! Nietbolzen ........... ..., 163.317-020.008 2
3 2 Abdeckscheibe .......... ... .. i, B8 BfN 111 3
1 1 Scheibe ......... ... .. 6 LgN 14533.1 4
5
1 1 GabelKOPE . ..o o e 262.309-013.011 6
— 1 Lagerbeschlag .. ....................c..coieunnn. 262.311-009 H 001 7
mit Orts-Nr. 8
— 1 Pendelkugellager. . ............. ... .. .. il 13303 DIN 630 8
1 4 Sechskantbolzen .................. .. o i, 6x19 LgN 14144.5 9
3 4 Scheibe ....... ... .. 6 LgN 14533.2 10
1 4 | Sechskantmutter ..................coveniiiiin.. M6 AGGN 14487.2 1
— 1 | Schalenhilfte links, vollstandig........... 262.311-Z001 | 12
mit Orts-Nr. 13-21
— 1 | Hinterer Holm links, vollstéindig ............. 262.311-007 13
— 1 Vorderer Holm links, vollstindig ............ 262.311-005 14
Teile fiir Gerippe .........................
3 1 RIPPE 6 oot e 262.311-003.009 15
3 1 Endrippe 5 ..ot 262.311-003.006 16
3 1 Nasenrippe 5....oviniriite i 262.311-003.003 17
3 1 Endrippe 4 ... . i 262.311-003.005 18
3 1 Nasenrippe 4. ...ttt 262.311-003.002 19
3 1 Endrippe 3@ ....oviiiiiiii i 262.311-003.004 20
— 1 Nasenrippe 3a.........0viiiinininanenonns 262.311-003 H 002 21
— 1 | Schalenhilfte rechts, vollstindig ......... 262311-2002 | 22
mit Orts-Nr. 23-29
— 1 | Hinterer Holm rechts, vollstindig ............ 262.311—008 23
- 1 Vorderer Holm rechts, vollstindig ........... 262.311-006 24
Teile fiir Gerippe
25
3 1 Endrippe 5 ... ..o 262.311-004.006 26
3 1 Nasenrippe 5......... ... i 262.311-004.003 27
3 1 Endrippe 4 ...t 262.311-004.005 28
3 1 Nasenrippe 4. .....oouoiniirieainee et 262.311-004.002 29

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.311

Seite 6




Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

Ersatzteil-Liste Leitwerk
. 262.311
Me 262 Seitenflosse
Seite 7
Orts-Nr.
Werk- . ] oder Be-
stotf | Stick Benennung Ersatzteil-Nr. Kenn- | merkung
zeichen
— 1 | Nase, vollstidndig ............................. 262.311-011 1
mit Orts-Nr. 2-9b
4 1 Nasenprofil ....... ... ... ... i, 262.311-011.001 2
3 1 Holm ... ... i 262.311-011.002 3
1 1 Federring ........ ... .. i, A5,3 DIN 127 4
1 1 Sechskantschraube........... ... ... ... ... ... M5x70 LgN 14179 5
1 2 Linsenschraube ............ .. ... .. ... it M3x15 DINS85 6
1 2 Scheibe ..........c i 3 LgN 14533.1 7
1 2 Sechskantmutter ......... e M3 AGGN 14487.2 8
— 1 Antennenstab mit Bockchen..................... 163.904-006 H 001 9
4 Tl RIPPE oot 262.311-011-012 9a
1 6 Senkholzschraube .......... ... ... ...t 3Ix13 DIN 97 9b
— 1 | Randkappe, vollstindig ...................... 262.311-010 10
mit Orts-Nr. 11
— 1 5 (5] ' 262.311-010 H 001 11
Lose Teile
1 40 Senkschraube ............ .. ..o it M6x16 JuN 14154 12
— 1 Konsole ... ... i 262.311-012 H 001 12a
1 6 Sechskantschraube . ............... ...t M6x10 LgN 14180.1 13
1 6 Sechskantmutter .................. ...l M6 AGGN 14487.2 14
1 32 Sechskantschraube ..................ccovvinnnan. M8x26 LgN 14180.1 15
3 32 Scheibe ......... .. e 8 LgN 14533.2 16
1 32 Sechskantmutter ............. ...l M8 AGGN 14487.2 17

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.







Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Leitwerk Baugruppe

Me 262 | Steuerungim Leitwerkstriger 262.502

Seite 1

Steuerung im Leitwerkstriager

Ausgabe: Oktober 1943

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G. Augsburg




Snyoiydzieslauapeyds Jydewr pun Ieqjesis st Sunpuamiap 933njequn

Baugruppe

262.402

Seite 2

Messerschmitt A.G. Augsburg

Ausgabe: Oktober 1943



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Leitwerk

Steuerung im Leitwerkstrager

Baugruppe

262.402

Seite 3
Untergruppen-Ubersicht

Orts- Vork(?mmen Seite
NI in Benennung Untergruppe Orts-Nr
Baugruppe :

1 1 Umlenkhebel fiir Hohenstewer................. 262.402—-001 5/1
2 1 Umlenkhebel fiir Seitensteuer .............. ... 262.402—-002 5/11

3 — StoBstangen . .............. ... .. ... — 5

4 1 Flettnerantrieb ........................... ... 262.402—004 7

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




3nyopydziesoudpeyds JydewW pun Jeqjesis 3Sj SunpuamIop 91dnjequn

60 82 L2 97 i
AR

262.502

Baugruppe
Seite 4

61 oL 8¢

Messerschmitt A.G.

Ausgabe: Oktober 1944



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Leitwerk

Steucrung im Leitwerkstriger

Baugruppe

262.402

Seite 5
Orts-Nr.
Werk- . ) oder Be-
stoff Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. Kenn- | merkung
zeichen
— 1 | Umlenkhebel fiir Hohensteuer, vollstindig ... 262.402—001 1 { oy et
mit Orts-Nr, 2-8 262.402-005
1 1 Distanzrohr...... ... .. it 262.402-001.004 2
- 2 Querkugellager... ...ttt D 10 DIN L 89 3
3 2 Abdeckscheibe............ ... o i .| AT0 BfN 111 4
1 1 Sechskantbolzen .................. e 10x48 LgN 14144.5 5
1 1 Scheibe .......... . . i 10 LgN 14533.1 6
1 1 Kronenmutter...,.............. . .iiiiiit, M 10 LgN 14488 7
— 2 Pendelkugetlager................. i 14C6 DINLS9 8
3 Gabelstange fiir Hohenruder..................... F6x14/30x1x990 DIN 9074 9 undterein-
— StoBstange fiir Hohenruder.............covvnn... A30x1x926 BfN 129 euschoar
1 1 Gabelstange far Hoéhenruder..................... F6x14/20%0,5x385 DIN 9074 10 unterein-
— 1 StoBstange fir Hohenruder ..................... 262.402-007 H 002 fausenbar
— | 1 | Umlenkhebel fiir Seitensteuer, vollstindig ... 262.402—002 1 { Dar gogen.
mit Orts-Nr. 12-16 \ 262.402-006
— 1 Distanzrohr ... ... ... ... ... i i 262.402-002.004 12
— 2 Querkugellager.............. ... o i, D10 DIN L 89 13
— 3 Pendelkugellager............ ...t 14C6 DINLS&9 14
1 1 Gewicht ... 262.402-002.002 15
1 2 Sechskantschraube..................... .. .ol M8x30 DIN 9380 16
17
18
1 2 Gabelstange fir Seitenruder..................... F6x14/25x0,5x775 DIN 9074 19 ur(literein-
— 2 | StoBstange fiir Seitenruder...................... 262.402-007 H 003 auschbar
3 1 Gabelstange fiir Seitenruder ..................... F6x14/30x1x1020 DIN 9074 20 ur:jterein-
— 1 | StoBstange fiir Seitenruder...................... A 30 1x961 BfN 129 fauschbar
21
1 10 Sechskantbolzen ...................... PR 6 x 30 DIN 9344 22
1 10 Scheibe ... ... . ] LgN 14533.1 23
1 10 Kronenmutter............... ... ..ol M6 LgN 14488 24
- 11 Elt. Briicke .. ... . .. i 125 LgN 26165 25
1 6 Linsenschraube ................. ... .. .ooiu M4x10 DINS5 26
1 6 Scheibe ... . 4 LgN 14533.1 27
1 6 Sechskantmutter ... ... .. ... ... ... ... i M4 AGGN 14487.2 28
1 12 Linsenschraube ...... . ... . ... .. . o il M4x8 DINS8S 29

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.402

Seite 6

PO N r—’f

10

[coNaNENo R ¥

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Leitwerk

Steuerung im Leitwerkstrager

Baugruppe

262.402

Seite 7
Orts-Nr.
“ii(r)lf(f Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. ,2::;_ mel?lfung
zeichen
1 Flettnerantrieb, vollstindig ................... 262.402-004 1
mit Orts-Nr, 2-20

— 1 Welle ..o 12 x1x797 MeN 16731 2
—- 1 Kreuzgelenk ... ... ... iiiiiiiiiiineennn.. 10x12 MeN 16734 3
— 1 Welle ... e 12xX1x 641 MeN 16731 4
6 2 Fihrung...... .. . . MeN 16733.3 5
1 4 Linsenschraube .................cciivivenninnn. M5x15 DINS85 6
1 4 Scheibe ..... ... .. e 5 LgN 14533.1 7
1 4 Sechskantmutter ................ ..., M5 AGGN 14487.2 8
—_— 1 Kreuzgelenk .......... ... ... o it 10x12 MeN 16734 9
— 1 Spindeltrieb ......... ... ... ... o ol MeN 16715 10
1 2 Sechskantschraube.............. ... ... .. .0, M6x16 LgN 14180.1 11
1 2 Scheibe ... . i 6 LgN 14533.1 12
1 2 Sechskantmutter ............... ... iiieenn. M6 AGGN 14487.2 13
1 1 Gabelstange .......... ...l 262.402-004 H 001 14
1 1 Sechskantbolzen .................. 000 . .l 5x19 MeN 14120 15
1 1 Scheibe ... e 5 LgN 14533.1 16
1 1 Kronenmutter............... oo i, M5 LgN 14488 17
1 1 Sechskantbolzen ...........ccccc i, 6x22 DIN 9344 18
1 1 Scheibe. ... i 6 LgN 14533.1 19
1 1 Kronenmutter..........000 o oo iiiia, M6 LgN 14488 20

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.







Unbefugte Verwendung ist stratbar und macht schadenersatzptlichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Leitwerk

Verkleidung

Baugruppe

262.313

Seite 1

Verkleidung

Ausgabe: Oktober 1944

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G.




3puosiydziesiouspeyss Jyoew pun Ieqyelys 1s| Junpuamidp 33njoqun

Baugruppe

262.313

Seite 2

Messerschmitt A.G.

Ausgabe: Oktober 1944



Unbefugte Verwendung ist strafbar und tnacht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Leitwerk

Verkleidung

Baugruppe

262.313

Seite 3
Untergruppen-Ubersicht
Orts- | Vorkommen Seite
NT. in Benennung Untergruppe Orts-Nr
Baugruppe )
1 1 Verkleidung links (vorne) .....c.............. 262.313-001 5/1
2 1 Verkleidung rechts (vorne) ................... 262.313-002 5/4
3 2 Fihrung ... .. .. .. oo L 262.313-003 5/7
4 1 Verkleidung links (hinten) ................... 262.313-004 5/11
5 1 Verkleidung rechts (hinten) .................. 262.313-005 5/13

Ausgabe: Oktober {044

Messerschmitt A.G.




rpyonydziesiauspeyds Jyoewl pun Jeqjens 3s| Sunpuamiap 233njequn

Baugruppe

262.313

Seite 4

12

wpaen

o~

Messerschmitt A.G.

Ausgabe: Oktober 1944



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Listc

Me 262

Leitwerk

Verkleidung

Baugruppe

262.313

Seite 5
Orts-Nr.,
Werk- Be-
s’f(;ff Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. lggf; merkCung
zeichen
— 1 Verkleidung links (vorne), vollstindig ....... 262.313-001 1
1 2 Senkschraube ...... ... ... ..o oo M6x16 JuN 14154 2
3 2 Scheibe ... ... .. ... 262.313-011.001 3
— 1 Verkleidung rechts (vorne), vollstindig ...... 262.313—-002 4
1 2 Senkschraube ............... ... ... .l M6x16 JuN 14154 5
3 2 Scheibe ......... . 262.313-011.001 6
—_— 2 Fithrung .............. ... ... .............. 262.313—003 7
| 4 Sechskantschraube. ... ... .. ... ... ... ... ..... M6x18 LgN 14180 8
3 4 Scheibe . ... ... .. 6 LgN 14533.1 9
3 4 Sechskantmutter. ...... ... ... ... ..o oL M6 AGGN 14487.1 10
— 1 Verkleidung links (hinten), vollstindig ...... 262.313—-004 11
1 4 Senkschraube ........... ... ... o M5x12 JuN 14154 12
— 1 Verkleidung rechts (hinten), vollstindig ... .. 262.313-005 13
1 4 Senkschraube .......................... S M5x12 JuN 14154 14

Ausgabe: Oktober 1944 Messerschmitt A.G.







Unbefugte Verwendung ist stratbar und macht schadenersatzptlichtig

Ersatzteil-Liste Leitwerk Baugruppe

Me 262 Elt. Anlage im Leitwerk 262.905

Seite 1

Elt. Anlage im Leitwerk

Ausgabe: Oktober 1943

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G. Augsburg




Baugruppe

262.905

Seite 2

5




Unbetugte Verwendung Ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Leitwerk

Elt. Anlage im Leitwerk

Baugruppe

262.905

Seite 3
Untergruppen-Ubersicht
Orts- Vork9mmen Seite
Nr. in Benennung Untergruppe Orts-Nr
Baugruppe )
1 1 Spindelgetriebe . . ......... ... ... . ... ... ... .. 8-3416 H 5
2 1 Widerstandsgeber LWg ................ ... ... F1 20861 5
3 1 Heckleuchte ................................. FI 32563 5
4 1 Gliihlampe 24V 5W .................... ... F1 32779 5117
5 1 Leitungsgerite und Leitungen ........... ... . . — 5
6 1 Befestigungsteile ....................... ... .. —_— 5und 7

Ausgabe: Oktober 1943

Messerschmitt A.G. Augsburg




Baugruppe

262.905

Seite 4

E 48

£ 49

v 30 im Rumpfhinterteil

Ausgabe: Oktober 1943

Messerschmitt A.G. Augsburg

atzpflichtig

nd macht schadeners

Unbefugte Verwendung ist strafbar u



Unbefugte Verwendung ist stratbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

Ersatzteil-Liste Leitwerk
. . 262.905
Me 262 Elt. Anlage im Leitwerk »
Seite 5
Werk- ) . Ol;)t;—el;lr. Be-
stoff | Stilck Benennung Ersatzteil-Nr. Kenn- | merkung
zeichen
— 1 | Spindelgetriebe ............................... 8-3416 H E48
Lieferant: GeBner, Ridnitz

- 1 | Widerstandsgeber LWg ...................... F1 20861 E 50

3 1 Hebel ... ... ..o 262.905-006.003 1

3 1 Hebel ... ... ... .. .. . . . . 262.905-006.004 2

1 2 Linsenschraube ................................ M4 x15 DINS85 3

1 2 Sechskantmutter ....... .. ... ... . ... ... ...... M4 AGGN 14487.2 4

3 1 Rohr ... 1262.905-006.006 5

1 1 Linsenschraube ................................ M4 x25 DINS85 6

1 3 Scheibe ........ ... .. ... 4 LgN 14533.1 7

1 1 Sechskantmutter ... ... ... ... . ... ... .. ..... M4 AGGN 14487.2 8

3 1 Rohr ... .. . 262.905-006.005 9

1 1 Linsenschraube ................................ M4 x25 DINS&S 10

1 3 Scheibe ........ ... ... 4 LgN 14533.1 11

1 1 Sechskantmutter ... .. .. ... ... ... ... ... . ..., M4 AGGN 14483.2 12

1 1 Halterung ...... ... ... .. ... . ... ............ 262.905-006.002 13

1 2 Linsenschraube ...... .. ........................ M5x15 DINS85 14

1 2 Sechskantmutter ............................... M5 AGGN 14487.2 15

1 3 Sechskantmutter ........ ... ... ... ... ......... M4 AGGN 14487.2 16
— 1 Heckleuchte ................................. F1 32563 C6
— 1 Glithlampe 24V 5W ... ... ............. F1 32779 17

3 1 Flansch. ... ... . .. ... ... .. ... ... ..., 262.905-006.001 18

1 2 Linsenschraube ... ............................. M4x15 DINS85 19

Leitungsgerdte und Leitungen

— 1 Steckdose mit ........... .. .. ... ... .. ... ..., Fl1 32616-3 E 47
— 1 Leitungsverschraubung .......................... F1 32953-3

— 1 Dichtring ........... .. ... ... ... ... SE e F1 32950-2

— 1 Rundsteckdose ................................. F1 32628-1 E 49
— 1 PreBstoffsteckdose ........................ ... .. F1 32601 C8
— 1 PreBistoffstecker ................................ F1 32600 c9
— 1 Leitung 1,5 (von V30 nach E47) .............. -— 119 E
— 1 Leitung 1,5 (von V30 nach E47) .............. — 120 E
— 1 Leitung 1,5 (von V30 nach E47) .............. — 121 E
— 1 Leitung 0,75 (von V30 nach E49) .............. — 116 E
— 1 Leitung 0,75 (von V30 nach E49) ............ .. — 117TE
— 17| Leitung 0,75 (von V30 nach E49) ... .. ... ... .. -— 118 E
— 1 Leitung 0,5 (von V30 nach C8)................ — 7C
— 1 Leitung 0,5 (von V30 nach C8)................ — 8C
—_— 1 Leitung 05 (von C9 nach C6) ................ — 12C
— 1 Leitung 0,5 (von C9 nach C6)................. -— 13C

5 1 Schlauch ............. ... 6x2x800 MeN 18107 20

Splinte sind nichf aufgefiihrt. Zu jedem Splintbolzen oder jeder Kronenmutter gehort der entsprechende Splint

Ausgabe: Oktober 1943

Messerschmitt A.G. Augsburg




Baugruppe

262.905

Seite 6




-

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Leitwerk

Baugruppe

262.905

Me 262 Elt. Anlage im Leitwerk

Seite 7
Orts-Nr.
Werk- . Be-
stoff | Stick Benennung Ersatzteil-Nr. }gf:;_ merkung
zeichen
Befestigungsteile fiir Leitungsgerite
mit Leitungen
I 6 Vofa-Schelley ... D 2/6 1
1 3 | Vofa-Schelle }Vob,ﬁg;{,f”g'ggse,dm { ............... D 2/10 2
1 8 Vofa-Schelle) L ... D 2/12 3
— 1 Wandbefestigung .............. ... ... .. oL F1 32651 4
1 2 Winkel ... ... 262.905-006.007 5
1 2 Linsenschraube ...... e e M3x15 DINS85 6
1 2 Sechskantmutter . .......... ... ... ... ... .. .. ... M3 AGGN 14487.2 7

Splinte sind nicht aufgefiihrt. Zu jedem Splintbolzen oder jeder Kronenmutter gehdrt der entsprechende Splint

Ausgabe: Oktober 1943 Messerschmitt A.G. Augsburg







Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Leitwerk Baugruppe

Hohenruder 262.314

(Blechbeplankung) Seite 1

Héhenruder

(Blechbeplankung)

Ausgabe: Oktober 1944

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G.



3pyojpdziesisuspeyss jydew pun seqyes;s 18] Sunpuamiap 933njoqun

Baugruppe

262.314

Seite 2

lapniuayop

assoyusayoH

usuul 3|[ejsuusi)

Messerschmitt A.G.

Ausgabe: Oktober 1944



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Leitwerk Baugruppe
Me 262 Héhenruder 262.314
(Blechbeplankung) Seite 3
Untergruppen-Ubersicht
Orts. | Vorkommen Seite
Nr in Benennung Untergruppe Orts-Nr
) Baugruppe )
1 — Teile fiir Rudernase ......................... — 5
2 — Gerippe. . ... — 5
3 2 Randkappe.................................. 262.314—-004 5/22
4 — Verbindungsteile ............................ -~ 5
5 2 Hilfsruder .................................. 262.310-003 771
6 2 Stofstange ................... ... .. ........ 262.310-004 7710

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




3pydjijdzyessausapeyds ORI Pun Jeqesis 3s] Bunpuamiap 238njaqun

Baugruppe

262.314

Seite 4

Ll
gl
6t

12 e 1T oF H

i

Zi

€

71

91

St

Messerschmitt A.G.

Ausgabe: Oktober 1944




Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatateil-Liste Leitwerk Baugruppe
Me 262 Hohenruder 262.314
(Blechbeplankung) Seite 5
Orts-Nr.
Werk- " ; oder Be-
stoff | Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. Kenn- | merkung
zeichen
Teile fiir Rudernase
— 2 Ausgleichgewicht ... ... . ... .. ... ... ... ... 262.314-001 H 001 1
3 4 Nasenrippe......... ... ... ... ...viiiiiiiiin. 262.314-001.002 2
— 2 | AnschluBbeschlag .............................. 262.314-001 H 002 3
— 2 Hebel ........ . .. ... ... ... ... ... .. ... ... 262.310-002 H 008 4
mit Orts-Nr. 5-6
— 2 Pendeikugellager. ............................... 1201 DIN 630 5
— 2 Pendelkugellager................................ 14C6 DINLS9 6
1 12 Sechskantmutter ............................... M6 AGGN 14487.2 7
Gerippe
1 2 Holm ... . 262.314-002.001 8
— 2 Rippe 2 ... ... 262.314-002 H 001 9
3 2 Rippenblech........... ... ... ... .. .. ....... 262.314-002.004 10
— 2 L RIPPE 3 oo 262.314-002 H 002 1
— 2 Rippe 4 ... ... 262.314-002 H 003 12
— 2 Rippe 5 ... ... 262.314-002 H 005 13
3 2 Rippe 6 ... 262.314-002.002 14
3 2 Rippe 8 ... .. . 262.314-002.003 15
— 2 Lagerrippe ...... ... .. i e 262.314-002 H 004 16
1 2 Sechskantbolzen 6x29 LgN 14144.1 17
1 2 Scheibe ..........o 6 LgN 14533.1 18
2 Sechskantmutter ............................... M6 AGGN 14487.2 19
— 2 Randleiste .............. ... ... ... ........... 262.314-003 H 001 20
— 2 Hilfsholm .............. .. .. ... ... . oia... 262.314-005 H 001 21
2 | Randkappe, vollstindig ..................... 262.314-004 22
1 18 Senkschraube ............ ... . ... ..ol M6x16 JuN 14154 23

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.314
Seite 6
S
\@
\\@ N

11
10

Ausgabe: Oktober 1944




Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Leitwerk Baugruppe
Me 262 Hoéhenruder 262.314
(Blechbeplankung) Seie 7
Orts-Nr,
Werk- - . der Be-
stoff | Stitck Benennung Ersatzteil-Nr. Kera- merkung
zeichen
2 | Hilisruder, vollstindig ....................... 262.310—003 1
mit Orts-Nr. 2-9
— 2 Lagerstiick ........... e e e 262.310-003 H 003 2
mit Orts-Nr. 3
2 2 Buchse mit Bund .................ccociiiii... 8x6 BfN 2.2 3
1 4 Sechskantschraube .............................. 262.310-003.007 4
1 4 Sicherungsblech .................... ... ... ... 4 DIN 9023 5
— 2 Ausgleichgewicht ............................... 262.310-003 H 004 6
1 2 Sechskantbolzen ............................... 5x19 MeN 14120 7
i 2 Scheibe ....... .. ... 5 LgN 14533.1 8
1 2 Kronenmutter................. ... . ..ol M5 LgN 14488 9
— 2 | StoBstange, vollstindig ....................... 262.310—004 10
mit Orts-Nr. 11-12
— 2 | Osenschraube................ovvvvrunieeennnnnns M8 JuN 87727 11
3 2 Sechskantmutter .......... .. ... ... ...l M8 LgN 14483.1 12

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.







Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzptlichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Leitwerk

Scitenruder
(Blechbeplankung)

Baugruppe

262.315

Seite 1

Scitenruder

(Blechbeplankung)

Ausgabe: Oktober 1944

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.315

Seite 2

Seitenflosse ———

I 0 7 2

Trennstelle

— Seitenruder

¢ ¢ vt

Leitwerkstréger

Jrennstelle

Seitenruder

M s o

'S

LY,

\ERECREMNR YA -

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Leitwerk Baugruppe
Me 262 Seitenruder 262.315
(Blechbeplankung) Seite 3
Untergruppen-Ubersicht
O&f’ Vork?;n - Benennung Untergruppe Orstesi_t;r.
Baugruppe
1 — Gerippe. . ... .. — 5
2 — Teile fiir Rudernase ......................... — 5
3 1 Hilfsruder ........ . ... .. .. ... .. .. ... 262.312-005 /1
4 1 Hilfsruder-Antrieb . .......................... 262.315-005 7/18
5 1 Hilfsruder-Bedienstange ...................... 262.312-007 7/22
6 1 Randkappe. ........... ... ... ... .. ... 262.312—-003 91
7 1 Endkappe .......... ... ... ... i, 262.315-004 9/3
8 — Verbindungsteile . . ........................... — 5u.9

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Siyompdzyessauapeyds jydew pun Jeqpesds js| Junpuamiap 938njaqun

9
20
19
18
17
1
22

Baugruppe

262.315

Seite 4

Ve

WY -
o <<~
b
——
B
[SeTEEE SN 5 IR ~ r (S T o)
N h < [¥a)
[ VIR - 2 PR
.-
- ~
o

Messerschmitt A.G.

Oktober 1944

Ausgabe:



Unbefugte Verwendung ist stratbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Leitwerk Baugruppe
Me 262 Seitenruder 262.315
(Blechbeplankung) Seite 5
-Nr.
Werk- | . Ol Be-
stoff Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. Kenn- | merkung
zeichen
Gerippe

— 1 Holm ...... .. ... .. ... . .. .. ... ... .. ...... 262.315-002 H 001 1
—_ 1 Rippe 1 ... .. . 262.315-002 H 002 2

3 PP RIPPE2 o 262.315-002.001 3
— 1oL RIPPE 3 oo 262.315-002 H 003 4

3 1 Hutze ... ... .. .. . . 262.315-006.002 5

1 11 Senkschraube .......... ... ... ... ... ... oei.l. M4x15 JuN 14154 6
— 1 Rippe 4 ... . 262.315-002 H 005 7
— 1 Rippe 5 ... 262.315-002 H 006 8
— 1 Lagerrippe .......... ... ... ... ... ... 262.315-002 H 007 9

mit Orts-Nr. 10-12

1 1 Lagerbock ......... 262.312-002.048 10

1 4 | Sechskantschraube........................ e M6x26 LgN 14180.1 11

1 4 | Sechskantmutter ............................... M6 LgN 14483.1 12

1 1 Sechskantbolzen ............................... M 6x47 LgN 14144.1 13

1 1 Sechskantmutter ............................... M6 AGGN 14487.2 14.
— T RIPPE 6a ... 262.315-002 H 008 15
— 1 Nasenrippe 3a................. .. i, 262.315-002 H 004 16
— 1 Hinterholm .................................... 262.315-006 H 001 17

4 1 AbschluBleiste ..................... ... ... ...... 262.315-006.006 18

4 1 AbschluBleiste . ................................. 262.315-006.007 19

4 1 AbschluBlleiste .. ................................ 262.315-006.008 20

1 6 | Senkschraube .............. ... ...l M4x25 JuN 14154 21
— 1 Randleiste ..................................... 262.315-003 H 001 22

Teile fiir Rudernase

3 1 | Nasenrippe 6b .................ccoouiiiennni... 262.312-001.002 23

3 1 Nasenrippe 6¢c ............. ..., 262.312-001.003 24
— 1 Nasenrippe 1a.............c....ocoiiiiinnon... 262.315-001 H 002 25

1 1 Sechskantbolzen ...........................0... M8x37 LgN 14144.1 26

1 1 Sechskantmutter ............................... M8 AGGN 14487.2 27

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




3nydndziesiouapeyds JydseWw pun Ieqjesis st SuNpuImIap 9)8njoqun

Baugruppe

262.315

Seite 6

O
N -

L T

20

Messerschmitt A.G.

Ausgabe: Oktober 1944



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Leitwerk Baugruppe
Me 262 Scitenruder 262.315
(Blechbeplankung) Seite 7
Werk- | j er | Be
stoff | Stick Benennung Ersatzteil-Nr. Kenn- | merkung
zeichen
— 1 Hilfsruder, vollstindig ....................... 262.312-005 1
mit Orts-Nr. 2-17
3 Rippe ... 262.312-005.001 2
— Lagerhebel .......... .. ... iiiiniiiiannnn, 262.312-005 H 001 3
mit Orts-Nr. 4-5
2 1 Buchse mit Bund ............. ... . ... ... ... 8x8 BfN 2.3 4
1 1 Gelenklager ....... ... .. .. e GL 6 DIN L 351 5
1 2 Senkschraube ........ (... . ... il M8x20 JuN 14154 6
— 1 Lagerrippe ... ... ... 262.312-005 H 003 7
) mit Orts-Nr. 8-9
3 1 Stelfl . oo e 262.312-005.022 8
1 1 Zylinderstift ........ ... . .. ..o il 6m6x30 LgN 15204 9
— 1 Lagerrippe . ....... .. .. .. i 262.312-005 H 004 10
mit Orts-Nr. 11-12
3 1 Stein...........oo i e 262.312-005.022 11
1 1 Zylinderstift ........... .. . ... 6m6x30 LgN 15204 12
3 1 RIDPE - ittt e 262.312-005.002 13
— 1 Lagerstiick .............. ... ... i 262.312-005 H 002 14
mit Orts-Nr. 15
2 1 Buchse mit Bund ............ ... ...l 8x8 BfN 2.3 15
1 2 Senkschraube ........ ... .. ... . ..l M6x20 JuN 14154 16
1 Gewicht ... ..ot 262.312-005.003 17
— 1 Hilfsruder-Antrieb, vollstindig ............... 262.315—-005 18
mit Orts-Nr. 19-21
1 2 Sechskantschraube .. ........ ... ... .. ..o Ll M6x14 LgN 14180 19
1 1 Kugelring ....... ... ... .. .. il K6 DIN 9061 20
1 1 Kugelring ........ .. .. i K6 DIN 9061 21
— 1 | Hilfstuder-Bedienstange, vollstindig .......... 262.312—-007 22
mit Orts-Nr. 23-27
— 1 Gabelbolzen .......... ... .. .o 262.312-007 H 001 23
1 2 Sechskantbolzen ..........................ci.n. M6x23 LgN 141445 24
1 2 Scheibe ... . 6 LgN 14533.1 25
1 2 Kronenmutter.................... P M6 LgN 14488 26
1 1 Mutter ... M8 LgN 14483.1 27

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




3nyopipdzyesiauapeyds Jydvw pun Jeqjedys 3sp Junpuestsp 98ngeaqun

[N SO & o |

Baugruppe

262.315

Seite 8

11
5

Messerschmitt A.G.

Oktober 1944

Ausgabe:



Unbefugte Verwendung ist stratbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Leitwerk Baugruppe
-
Me 262 Scitenruder 262.315
(Blechbeplankung) Seite 9
Orts-Nr.
Werk- . Be-
stoff | Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. ,g::; merkung
zeichen
1 Randkappe, vollstindig ...................... 262.312—-003 1
1 8 Senkschraube ......... ... .. ... ...l M6x16 JuN 14154 2
1 Endkappe, vollstindig ........................ 262.315- 004 3
mit Orts-Nr, 4-10
3 1 Rippe ... 262.315-004 H 003 4
3 1 Holm ..... ... ... .. . .. . 262.312-004.012 5
3 1 Holm ... ... ... .. .. . 262.315-004.031 6
1 1 Bolzen ........ ... ... . ... 262.312-004.017 7
— 1 Schale ....... .. ... . ... 262.315-004 H 001 8
— 1 Schale ...... ... ... . ... . 262.315-004 H 002 9
1 6 Senkschraube ............ ... .. .. ... ... M4x14 JuN 14154 10
1 2 Sechskantschraube. .. ........................... M6x16 LgN 14179 11

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.







